
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 Direzione Generale 

 

 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Maurizio Tornabene 

Riferimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

Procedura per la selezione di unità di personale docente da destinare ai progetti regionali per 

l’anno scolastico 2025/26 presso l’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia – Conferme. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista  la nota del Ministero dell’istruzione e del merito, prot. AOODGPER n. 93862 del 

17/04/2025, avente per oggetto “dotazioni organiche del personale docente e 

educativo per l'anno scolastico 2025/2026”, che dispone le istruzioni operative in 

merito alla determinazione dell’organico per il personale docente dell’anno 

scolastico 2025/26; 

Considerato che questo Ufficio scolastico regionale per la Sicilia intende proseguire, per l’anno 

scolastico 2025/26, il progetto regionale relativo allo sviluppo della seguente area: 

“Ordinamenti scolastici e sistema nazionale di valutazione” con l’impiego di n. 1 

unità di personale; 

Considerato che questo Ufficio scolastico regionale per la Sicilia intende proseguire, per l’anno 

scolastico 2025/26, il progetto regionale relativo allo sviluppo della seguente area: 

“Inclusione (CTS, sostegno), scuola in ospedale e istruzione domiciliare” con 

l’impiego di n. 1 unità di personale; 

Considerato che questo Ufficio scolastico regionale per la Sicilia intende proseguire, per l’anno 

scolastico 2025/26, il progetto regionale relativo allo sviluppo della seguente area: 

“Sviluppo dell’autonomia scolastica” con l’impiego di n. 1 unità di personale; 

Considerato che questo Ufficio scolastico regionale per la Sicilia intende proseguire, per l’anno 

scolastico 2025/26, il progetto regionale relativo allo sviluppo della seguente area: 

“Internazionalizzazione del curricolo, ERASMUS+ ed ERASMUS+ EDA” con l’impiego 

di n. 2 unità di personale; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 Direzione Generale 

 

 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Maurizio Tornabene 

Riferimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Valutate le posizioni dei docenti che hanno espresso la disponibilità a essere confermati; 

Sentiti con riferimento alla valutazione circa la conferma o la nuova individuazione del 

suddetto personale per l’a.s. 2025/26, i Dirigenti di rifermento dei progetti 

nazionali attivati nel corrente anno scolastico; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa sono confermati, per l’attuazione dei progetti regionali citati 

in premessa, per l’anno scolastico 2025/26, i docenti – in posizione di comando, senza oneri 

aggiuntivi e, pertanto, a valere sulla dotazione organica di potenziamento dell’offerta formativa - i 

cui nominativi sono riportati nella tabella allegata, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 

 

 

  

Al Sito web dell’Ufficio scolastico regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 Direzione Generale 

 

 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Maurizio Tornabene 

Riferimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

 

N. Cognome Nome Sede Area 

1 La Bella Antonia 
USR Sicilia - 
Direzione Generale 
Palermo 

Sviluppo dell’autonomia scolastica 

2 Martorana Giuseppina 
USR Sicilia - 
Direzione Generale 
Palermo 

Ordinamenti scolastici e sistema 
nazionale di valutazione 

3 Termini Caterina 
USR Sicilia - 
Direzione Generale 
Palermo 

 
Inclusione (C.T.S., sostegno), scuola 
in ospedale e istruzione domiciliare  
  

4 Catalano 
Maria 
Concetta 

USR Sicilia - 
Direzione Generale 
Palermo 

Internazionalizzazione del 
curricolo, ERASMUS+ ed 
ERASMUS+ EDA 

5 Torrente Alessia Maria 
USR Sicilia - 
Direzione Generale 
Palermo 

Internazionalizzazione del 
curricolo, ERASMUS+ ed 
ERASMUS+ EDA 

 

http://www.usr.sicilia.it/

		2025-07-24T14:30:05+0000
	Giuseppe Pierro


		2025-07-28T12:09:04+0200
	protocollo




